Press Release

2023 年 12 月 1 日
各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

国内子会社による自動車鋼管切断加工会社の事業譲り受けについて

日鉄物産株式会社(本社：東京都中央区、社長：中村 真一、以下「当社」)は、子会社である日
鉄物産メカニカル鋼管販売株式会社（本社：岡山県岡山市、社長：秋山 英樹、以下「メカニカル
鋼管販売」）が株式会社酒井新（本社：東京都港区、社長：佐野 哲、以下「酒井新」）より事業
及び一部資産を譲り受けることとなりましたので、お知らせいたします。

記
1. 目的

メカニカル鋼管販売が、自動車用鋼管の流通加工販売を行う酒井新の事業及び一部資産を譲り受
けることで、両社の持つ販売拠点・物流加工センターの効率化によるお客様へのサービスの充
実、販売基盤強化をはかり、より一層の顧客満足度向上を目指してまいります。

2. 事業譲受の概要
メカニカル鋼管販売が酒井新から事業及び一部資産を事業譲受形式で取得する予定です。

3. 両社の概要（2023年9月現在）

4. 譲受期日
2024年4月1日（予定）
（注）本事業譲り受けは、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律及びその他必要な手

続き及び対応が完了することを前提としておりますので、当該必要な手続き及び対応を
2024年4月1日までに完了する前提です。

譲受継承会社 譲渡会社

会社名 日鉄物産メカニカル鋼管販売株式会社 株式会社酒井新

本社所在地 岡山県岡山市 東京都港区

代表者 秋山英樹 佐野哲

事業内容 鋼管等切断加工、販売 鋼管等切断加工、販売

薄板類その他鋼材の販売

資本金 32百万円 50百万円

設立年月 1964年11月 1955年5月

株主 日鉄物産株式会社 100％ 酒井勝人会長ほか　78.72％
日鉄物産株式会社　10.64％
日鉄鋼管株式会社　10.64％

拠点 本社岡山県岡山市、本社工場、 本社（東京都港区）

東京支店（東京都中央区） 厚木事業所、北関東事業所

※本件に関するお問い合わせ
日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401